[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ
Ханты - Мансийского автономного округа – Югры
РЕШЕНИЕ

от 27.03.2018

                                             № 8
	О внесении изменений в бюджет города Покачи на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, утвержденный решением Думы города Покачи от 15.12.2017 №113

Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «О внесении изменений в бюджет города Покачи на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, утвержденный решением Думы города Покачи от 15.12.2017 №113», в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 19 Устава города Покачи, пунктом 1 части 5 статьи 4 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Покачи, утвержденного решением Думы города Покачи от 01.11.2017 №92, Дума города Покачи
РЕШИЛА:

1. Внести в бюджет города Покачи на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, утверждённый решением Думы города Покачи от 15.12.2017 №113 (газета «Покачёвский вестник» от 22.12.2017 №51, размещено на специальном стенде в читальном зале городской библиотеки 16.12.2017) следующие изменения:

1) часть 1 статьи 1 бюджета города Покачи на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Покачи на 2018 год:

1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета города Покачи в сумме 1 миллиард 213 миллионов 683 тысячи 914 рублей 02 копейки, в том числе без учёта утверждённого объёма безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в сумме 288 миллионов 911 тысяч 852 рубля 16 копеек;

2) общий объём расходов бюджета города Покачи в сумме 1 миллиард 236 миллионов 788 тысяч 379 рублей 54 копейки;

3) дефицит бюджета города Покачи в сумме 23 миллиона 104 тысячи 465 рублей 52 копейки;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга города Покачи на 01.01.2019 в сумме 41 миллион рублей 00 копеек, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 рублей 00 копеек;

5) предельный объём муниципального долга города Покачи в сумме 288 миллионов 911 тысяч 852 рубля 16 копеек.»;

2) часть 2 статьи 1 бюджета города Покачи на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета города Покачи на плановый период 2019 и 2020 годов:

1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета города Покачи на 2019 год в сумме 1 миллиард 092 миллиона 520 тысяч 794 рубля 71 копейка и на 2020 год в сумме 1 миллиард 093 миллиона 193 тысячи 195 рублей 59 копеек, в том числе без учёта утверждённого объёма безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений на 2019 год в сумме 292 миллиона 567 тысяч 100 рублей 00 копеек и на 2020 год в сумме 295 миллионов 810 тысяч  рублей 00 копеек;

2) общий объём расходов бюджета города Покачи на 2019 год в сумме 1 миллиард 092 миллиона 520 тысяч 794 рубля 71 копейка и на 2020 год в сумме 1 миллиард 093 миллиона 193 тысячи 195 рублей 59 копеек, в том числе условно утвержденные расходы на 2019 год в сумме 13 миллионов 857 тысяч рублей 00 копеек и на 2020 год в сумме 27 миллионов  838 тысяч рублей 00 копеек;

3) дефицит (профицит) бюджета города Покачи на 2019 год в сумме 0 рублей 00 копеек и на 2020 год в сумме 0 рублей 00 копеек;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга города Покачи на 01.01.2020 в сумме 41 миллион рублей 00 копеек, на 01.01.2021 в сумме 41 миллион рублей 00 копеек, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 01.01.2020 в сумме 0 рублей 00 копеек, на 01.01.2021 го в сумме 0 рублей 00 копеек;

5) предельный объём муниципального долга города Покачи на 2019 год в сумме 292 миллиона 567 тысяч 100 рублей 00 копеек и на 2020 год в сумме 295 миллионов 810 тысяч рублей 00 копеек.»;
3) пункт 1 части 7 статьи 3 бюджета города Покачи на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов изложить в следующей редакции:

«1) на 2018 год в сумме 41 миллион 883 тысячи 639 рублей 98 копеек;»;

4) пункт 1 части 10 статьи 3 бюджета города Покачи на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов изложить в следующей редакции:

«1) на 2018 год в сумме 12 миллионов 342 тысячи 718 рублей 20 копеек;»;
5) приложение 3 «Доходы бюджета города Покачи на 2018 год» к бюджету города Покачи на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему решению;

6) приложение 3.1. «Доходы бюджета города Покачи на плановый период 2019 и 2020 год» к бюджету города Покачи на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов изложить в новой редакции, согласно приложению 1.1. к настоящему решению;

7) приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета города Покачи на 2018 год» к бюджету города Покачи на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему решению;

8) приложение 4.1. «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета города Покачи на плановый период 2019 и 2020 годов» к бюджету города Покачи на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов изложить в новой редакции, согласно приложению 2.1. к настоящему решению;
9) приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета города Покачи на 2018 год» к бюджету города Покачи на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему решению;

10) приложение 5.1. «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета города Покачи на плановый период 2019 и 2020 годов» к бюджету города Покачи на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов изложить в новой редакции, согласно приложению 3.1. к настоящему решению;

11) приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета города Покачи на 2018 год» к бюджету города Покачи на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов изложить в новой редакции, согласно приложению 4 к настоящему решению;

12) приложение 6.1. «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета города Покачи на плановый период 2019 и 2020 годов» к бюджету города Покачи на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов изложить в новой редакции, согласно приложению 4.1. к настоящему решению;

13) приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета города Покачи на 2018 год» к бюджету города Покачи на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов изложить в новой редакции, согласно приложению 5 к настоящему решению;

14) приложение 7.1. «Ведомственная структура расходов бюджета города Покачи на плановый период 2019 и 2020 годов» к бюджету города Покачи на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов изложить в новой редакции, согласно приложению 5.1. к настоящему решению;

15) приложение 9 «Объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов на 2018 год» к бюджету города Покачи на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов изложить в новой редакции, согласно приложению 6 к настоящему решению;

16) приложение 9.1. «Объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов на плановый период 2019 и 2020 годов» к бюджету города Покачи на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов изложить в новой редакции, согласно приложению 6.1. к настоящему решению;

17) приложение 10 «Объём финансирования программ на 2018 год» к бюджету города Покачи на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов изложить в новой редакции, согласно приложению 7 к настоящему решению;

18) приложение 10.1. «Объём финансирования программ на плановый период 2019 и 2020 годов» к бюджету города Покачи на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов изложить в новой редакции, согласно приложению 7.1. к настоящему решению;

19) приложение 11 «Объём бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства на 2018 год» к бюджету города Покачи на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов изложить в новой редакции, согласно приложению 8 к настоящему решению;

20) приложение 12 «Источники финансирования дефицита бюджета города Покачи на 2018 год» к бюджету города Покачи на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов изложить в новой редакции, согласно приложению 9 к настоящему решению;

21) приложение 12.1. «Источники финансирования дефицита бюджета города Покачи на плановый период 2019 и 2020 годов» к бюджету города Покачи на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов изложить в новой редакции, согласно приложению 9.1. к настоящему решению;

22) приложение 13 «Программа внутренних муниципальных заимствований города Покачи на 2018 год» к бюджету города Покачи на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов изложить в новой редакции, согласно приложению 10 к настоящему решению;

23) приложение 13.1. «Программа внутренних муниципальных заимствований города Покачи на плановый период 2019 и 2020 годов» к бюджету города Покачи на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов изложить в новой редакции, согласно приложению 10.1. к настоящему решению;

24) приложение 14 «Структура муниципального долга города Покачи на 2018 год» к бюджету города Покачи на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов изложить в новой редакции, согласно приложению 11 к настоящему решению;

25) приложение 14.1. «Структура муниципального долга города Покачи на плановый период 2019 и 2020 годов» к бюджету города Покачи на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов изложить в новой редакции, согласно приложению 11.1. к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

3. Обнародовать настоящее решение путём его размещения в читальном зале городской библиотеки в срок, не позднее трёх рабочих дней после его подписания, в установленном порядке.

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы города Покачи VI созыва по бюджету, налогам и финансовым вопросам (председатель С.А. Шишкин).
	Глава города Покачи

В.И. Степура

__________________________
	Председатель Думы города Покачи

Н. В. Борисова

_________________________________

Принято Думой города Покачи

27.03.2018 года
5